

# ACAB COMERCIO E SERVIÇOS

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE  
REF. PRECÃO PRESENCIAL Nº 06.18.01/2019-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE.

DATA E HORA DA ABERTURA: 11/07/2019 ÀS 09h00min.

RAZÃO SOCIAL: ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME

CNPJ: 15.586.956/0001768

ENDEREÇO: AV. PROF. GOMES DE MATOS, 1185, MONTIÃO CEP: 60.410-420

E-MAIL: acacomercio@gmail.com

PELA PRESENTE DECLARAMOS: INTERA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10.520/DE 17/07/2002 E L E I Nº 8.666/93, E AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PRECÃO PRESENCIAL Nº 06.18.01/2019-SRP

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TENHAMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEDA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O(S) ITEM(S) COTADO(S) NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TENHAMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEDA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

Item	Discriminação do produto	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Unit. por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor Total p
11	ARQUIVOS, material e confecção, apo. gavetas, 4 gavetas, para pastas suspensa, deslizando da gaveta; trilho telescópico.	DM INDUSTRIA	UND	149	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais	R\$ 58.408,00	cinquenta e oito e oitenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis e oitocentos e quarenta e cinco
14	CADEIRA UNIVERSITARIA DIRETOR BRANCO ESCAMOTEAVEL. Em Têcido lavavel (azul ou Verde), Características: Técnicas - Espuma Injetada 75 Mm. - Design Moderno. Sistema De montagem: Simples e Rápida. Garantia não inferior a um ano.	JULIO MOVEIS	UND	150	R\$ 379,00	trezentos e setenta e nove reais	R\$ 56.850,00	cinquenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e seis e oitocentos e quarenta e cinco
15	SELAADORA. Aplicação: Grau cirurgico. Tipo: Automática/continua. Controle de temperatura: Analógico.	FLOWPACK	UND	45	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais	R\$ 229.500,00	duzentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis e oitocentos e quarenta e cinco
16	CADEIRA em polipropileno com braço na cor branca	TOP PLAST	UND	300	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 9.450,00	noventa mil, quatrocentos e sessenta e seis e oitocentos e quarenta e cinco
19	CADEIRA. Material e confecção: Aço/ferro pintado, rodízios e braços. Possui. Regulagem de altura. Possui. Assento/encosto: Estofado.	JULIO MOVEIS	UNID	190	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais	R\$ 34.960,00	trinta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis e oitocentos e quarenta e cinco
20	PROJETOR/DATASHOW. Luminosidade: 2600 Lumens; tecnologia: 3LCD; distância de projeção: 0,88 - 12,1 M; sistema de cores: NTSC, PAL, PAL 60, PAL-M, PAL-N; resolução máxima: 1600 x 1200 Pixels; relação de aspecto: 16:9; 4:3; taxa de contraste: 2000:1; correção do traço: +/- 30°; duração da lâmpada: 5000 horas; controle remoto: Sim; entradas: S-Video, USB, VGA; voltagem: 100V/240V.	ACER	UND	19	R\$ 1.893,00	mil oitocentos e noventa e três reais	R\$ 35.967,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis e oitocentos e quarenta e cinco
21	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. Tipo eco tanque (bulk ink), velocidade de impressão em P&B de pelo menos, 33 páginas por minuto e de impressão em cores de, no mínimo, 15 páginas por minuto, imprime em papéis: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 9x13cm (3,5x5pol.), carta (8 1/2x11pol.), meia carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), 16,9 wide, 100x148 mm envelopes; #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220); capacidade de entrada de folhas: 120; visor de LCD; sistema operacional compatível Win: 7, 10, Vista, XP, XP-64, Mac OS 10.5.8 ou anterior; conexão Wireless; conexão USB; resolução da digitalização até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada; dimensões: Altura: 18,8 cm, Comprimento: 28,9 cm, Peso 6,2 kg; resolução máxima não inferior a 5760 dpi; Wi-Fi Integrado; Voltagem 220V.	EPSON	UND	23	R\$ 1.399,00	mil trezentos e noventa e nove reais	R\$ 32.177,00	trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e seis e oitocentos e quarenta e cinco
22	CADEIRA GIRATORIA, TIPO DIGITADOR. ESPALDAR BAIXO Especificação: Com braços reguláveis com no mínimo 03 níveis, com almofada em espuma de poliuretano injetada, com no mínimo de 50 mm de espessura, mecanismo de regulagem de inclinação de encosto em 03 posições ou de livre flutuação e regulagem de altura do encosto com no mínimo 05 posições, regulagem de altura através de pistão a gás, com 05 patas, sobre rodízios duplos em nylon; encosto fixado no suporte através de dobradiças e cordinis de borracha espuma e assento revestidos em tecido na cor padrão da Unidade. O produto deve estar em conformidade com NR 17, do Ministério do Trabalho, ABNT/NBR 13960 (TERMINOLOGIA), e ABNT/NBR 13962 (CLASSIFICAÇÃO), CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DIMENSIONAIS, ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE).	JULIO MOVEIS	UND	101	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais	R\$ 24.139,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis e oitocentos e quarenta e cinco



# AGAG COMERCIO E SERVIÇOS

A  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE  
REF. PREGAO PRESENCIAL Nº 06.18.01/2019-SRP  
OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE  
DATA E HORA DA ABERTURA: 11/07/2019 AS 09:00hrs.  
RAZAO SOCIAL: ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME  
CNPJ: 15.586.856/0001/68  
ENDEREÇO: AV. PROF. GOMES DE MATOS, 1185 MONTIPESE. CEP:60.410-420

	DM INDUSTRIA	UND	163	R\$ 1.608,00	mil seiscentos e oito reais	R\$ 262.104,00	duzentos e sessenta e dois mil e quarenta e três
25		UND	22	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 53.240,00	cinquenta e três mil e quatrocentos e vinte
26	SUMAY	UND	50	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil e oitocentos e sessenta
29	TERMO:AR	UNID	60	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos
30	AKSO	UND	300	R\$ 26,00	vinete e seis reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos e sessenta
31	GEF:OTTECH	UNID	2	R\$ 23.290,00	vinete e três mil, duzentos e noventa reais	R\$ 46.580,00	quarenta e seis mil e oitocentos
32	INDREL	UND					
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 873.975,00</b>	

oitocentos e setenta e três mil, novecentos e setenta e cinco reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA  
Prazo de entrega 05 (cinco) dias, a partir do recebimento da ordem de compra, conforme parametro maximo do Termo de Referência.  
Prazo de entrega: em locais, horários e dias determinados pela Secretaria Contratante.

Garantia conforme Termo de Referência do edital.

CASO NOS SEJA ADJUNCADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EDITAL E CONTRATO, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste prego e excluidos da composição dos preços o

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.



# COMERCÍOS E SERVIÇOS

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE**  
**REL. PRELIMINAR Nº 06.18.01/2019-SRP**  
**OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.**  
**DATA E HORA DA ABERTURA: 11/07/2019 ÀS 09h00min.**  
**BAZÃO SOCIAL: ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME**  
**CNPJ: 15.586.856/000168**

ENDEREÇO: AV. PROF. GOMES DE MATOS, 1185 MONTSE CEP:60.410-420

Item	Descrição	Termo/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Observações
29	CAIXA TÉRMICA, 15 LITROS, caixa térmica, com termômetro externo que mede a temperatura interna e máxima do conteúdo, com trava na alça. Fabricada em plástico de alta resistência e de fácil limpeza, provida com revestimento interno de polietileno (PE). Inclui na tampa, que atua no isolamento térmico.	TERMOPLAS	UND	50	R\$ 360,00	R\$ 18.000,00	trezentos e sessenta reais
30	TERMÔMETRO DIGITAL, termômetro Digital de máxima e mínima com função máxima e mínima. COM ALARME SONORO, fabricado em plástico ABS. Sensor com proteção plástica. Display de cristal líquido (LCD) de três dígitos, comprimento do cabo sensor do exterior aproximadamente 2m.	AKSO	UND	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	oitenta reais
31	CELO REUTILIZÁVEL, embalagem em polietileno rígido, capacidade 300ml.	GELOTECH	UND	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00	trinta e seis reais
32	GELADEIRA, Equipamento vertical externo e interno retangular, dimensionado especificamente para a grande capacidade para armazenamento mínimo de 1500 litros de água refrigerada por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçada de ar interno garantindo uma maior homogeneidade na temperatura interna. Possui sensores automáticos com evaporação de condensado sem trabalho adicional. Câmara interna construída em aço inoxidável para longa vida útil e perfuração adequada, sem divisórias e com paredes verticais. 12 prateleiras fabricadas em aço inoxidável. Mínimo de 03 portas de vidro triple. Motores "ou" "segs"; isolamento térmico: múltiplo 70mm nos painéis em polietileno injetado expandido livre de CFC. Equipado com frota na parte frontal para fácil manuseio; Painel de comandos e controles frontal superior, de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LCD ou LED programável de 26 Ca 80. C com temperatura controlada automaticamente a 4o C por solução iluminada; Iluminação interna em LED com capacidade e vida útil, com acionamento na abertura da porta ou externamente no painel frontal; Sistema de alarme visual e sonoro de máxima e mínima temperatura, falta de energia ou porta aberta, dorado de bateria resatregada.	INDBEL	UND	2	R\$ 23.280,00	R\$ 46.560,00	trinta e três mil, duzentos e noventa reais

**RS 873.975,00**

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA**

**oitocentos e setenta e três mil, novecentos e setenta e cinco reais**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA  
 Prazo de entrega 05 (cinco) dias, a partir do recebimento da ordem de compra, conforme parametro maximo do Termo de Referência.  
 Prazo de entrega: em locais, horários e dias determinados pela Secretaria Contratante.  
 Garantia conforme Termo de Referência do edital.

**CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO. DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EDITAL E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA**

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (Irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação e seus anexos. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

FORTALEZA(CE), 11 DE JULHO DE 2019.

Enilson Jaisson Silva Pereira  
 Representante Legal  
 CPF:010.085.113-40

